REQUERIMENTO DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

Exmo. Sr.

Rafael Luiz Marques

Presidente da Câmara Municipal de Tocantins.

Senhor Presidente,

Vereador Adriano Aloisio Amaro, no uso de suas atribuições, requer, acatadas

as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que o presente seja remetido a

Senhora Ilmara Verbena Secretária Interina de Saúde e Coordenadora do Programa

da Saúde da Família - PSF, para que envie a esta Casa no prazo regimental, para fins

de esclarecimento público, as seguintes informações o que se segue:

 a) Quantos e quais profissionais médicos prestam serviços de pediatria

com seus respectivos dias e horários de atendimento.

 b) Onde se encontra os equipamentos do laboratório municipal que foi

fechado pela administração atual?

 c) Quando iniciará o plantão médico 24 (vinte e quatro) horas no Centro

Integrado de Saúde Sissa de Oliveira Pinto?

 d) Como ficou resolvida a situação dos Agentes Epidemiológicos e

servidores contratados pelo PSF, uma vez que chegou ao nosso conhecimento

que o projeto havia perdido o prazo legal para elaborar o decreto de

prorrogação do processo seletivo.

 e) Existe algum médico contratado sem processo seletivo?

 f) Qual é a função do Sr. Sérgio Barbosa no Centro Integrado de Saúde?

 g) Quais veículos foram comprados no ano de 2018, pelo Executivo

Municipal, para servir o Centro Integrado de Saúde?

Plenário Dr. Manoel Cataldo, da Câmara Municipal de Tocantins, aos 30 de

Outubro de 2018.

Vereador Adriano Aloisio Amaro